

キャッシュ・フロー計算書

自 2006年1月1日
至 2006年12月31日

(単位:円)

科 目	当年度
I 事業活動によるキャッシュ・フロー	
1. 事業活動収入	
① 寄付金収入	2,024,972,913
一般個人寄付収入	1,848,744,651
一般法人寄付収入	110,060,344
その他の団体等からの収入	66,167,918
② その他の収入	14,115,341
利息収入	96,584
講演依頼に伴う収入	375,720
商品販売事業収入	11,695,299
助成金	1,613,101
その他	334,637
③ 立替金等戻り収入	3,796,690
事業活動収入計	2,042,884,944
2. 事業活動支出	
① 救援活動支出	1,397,926,057
救援活動支援費	1,316,262,900
その他の人道支援活動費	20,526,304
ホームレス救援活動費	4,093,352
人件費	35,588,227
旅費交通費	14,023,185
その他	7,432,089
② 広報活動支出	90,427,581
必須医薬品キャンペーン	11,882,479
広告宣伝費	16,299,056
人件費	21,246,023
その他	41,000,023
③ 募金活動支出	440,058,442
人件費	34,047,968
ダイレクトメール・ニュースレター	319,636,881
その他	86,373,593
④ 一般管理費	87,201,803
インターナショナルオフィス活動費	13,185,022
人件費	45,630,943
旅費交通費	7,256,085
報酬	7,360,144
その他	13,769,609
⑤ 立替金等支出	3,862,685
事業活動支出計	2,019,476,568
事業活動によるキャッシュ・フロー	23,408,376
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
① 敷金戻り収入	300,000
② 従業員貸付金戻り収入	876,348
③ 固定資産取得支出	△3,254,471
器具備品取得支出	△1,232,015
ソフトウェア取得支出	△1,481,456
敷金保証金支出	△541,000
④ 従業員貸付金支出	△2,629,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,707,123
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
リース負債支払支出	258,216
財務活動によるキャッシュ・フロー	△258,216
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	31,547
V 現金及び現金同等物の増減額	18,474,584
VI 現金及び現金同等物期首残高	325,024,192
VII 現金及び現金同等物期末残高	343,498,776

正味財産増減計算書総括表

自 2006年1月1日
至 2006年12月31日

(単位:円)

科 目	一般会計	収益事業特別会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収入			
① 寄付金収入	2,004,479,417		2,004,479,417
一般個人寄付収入	1,841,749,371		1,841,749,371
一般法人寄付収入	109,630,842		109,630,842
その他の団体等からの収入	53,099,204		53,099,204
② その他の収入	2,446,134	12,131,963	14,578,097
利息収入	96,521	63	96,584
講演依頼に伴う収入	375,720		375,720
商品販売事業収入		12,131,400	12,131,400
助成金	1,613,101		1,613,101
その他	360,792	500	361,292
③ 指定正味財産からの振替額	54,531,306		54,531,306
経常収入計	2,061,456,857	12,131,963	2,073,588,820
(2) 経常費用			
① 救援活動費	1,294,262,011		1,294,262,011
救援活動支援費	1,208,912,068		1,208,912,068
その他の人道支援活動費	20,526,304		20,526,304
ホームレス救援活動費	4,251,792		4,251,792
人件費	37,920,540		37,920,540
旅費交通費	13,682,047		13,682,047
その他	8,969,260		8,969,260
② 広報活動費	93,330,021		93,330,021
必須医薬品キャンペーン	11,882,479		11,882,479
広告宣伝費	17,874,056		17,874,056
人件費	21,761,917		21,761,917
その他	41,811,569		41,811,569
③ 募金活動費	439,380,096	9,474,910	448,855,006
人件費	33,415,467	1,282,772	34,698,239
ダイレクトメール・ニュースレター	322,483,401		322,483,401
寄付金返金	10,197,700		10,197,700
その他	73,283,528	8,192,138	81,475,666
④ 一般管理費	87,961,335		87,961,335
インターナショナルオフィス活動費	13,185,022		13,185,022
人件費	44,319,056		44,319,056
旅費交通費	7,380,574		7,380,574
減価償却費	3,381,654		3,381,654
報酬	7,150,144		7,150,144
その他	12,544,885		12,544,885
経常費用計	1,914,933,463	9,474,910	1,924,408,373
当期一般正味財産増減額	146,523,394	2,657,053	149,180,447
一般正味財産期首残高	196,013,722	△434,611	195,579,111
一般正味財産期末残高	342,537,116	2,222,442	344,759,558
II 指定正味財産増減の部			
1. 収入の部			
① 使途指定寄付金収入	22,350,832		22,350,832
2. 支出の部			
① 使途指定救援活動支援費	22,350,832		22,350,832
② 100社クラブ終了による返金	700,000		700,000
③ 一般正味財産への振替額	54,531,306		54,531,306
当期指定正味財産増減額	△55,231,306	0	△55,231,306
指定正味財産期首残高	55,231,306	0	55,231,306
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	342,537,116	2,222,442	344,759,558

貸借対照表総括表

2006年12月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金及び預金	334,448,428	9,050,348		343,498,776
前払費用	1,070,000			1,070,000
売掛金		1,165,472		1,165,472
未収金	6,460,779			6,460,779
従業員短期貸付金	955,992			955,992
その他の流動資産	115,085	1,815,820		1,930,905
収益事業特別会計勘定	8,331,898		△8,331,898	0
流動資産合計	351,382,182	12,031,640	△8,331,898	355,081,924
2. 固定資産				
建物付属設備	934,476			934,476
器具備品	1,804,108			1,804,108
ソフトウェア	987,637			987,637
リース資産	8,281,706			8,281,706
敷金保証金	4,937,450			4,937,450
従業員長期貸付金	796,660			796,660
固定資産合計	17,742,037	0	0	17,742,037
資産合計	369,124,219	12,031,640	△8,331,898	372,823,961
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	15,064,968	1,477,300		16,542,268
預り金	3,176,091			3,176,091
前受金	38,840			38,840
短期リース債務	2,045,690			2,045,690
一般会計勘定		8,331,898	△8,331,898	0
流動負債合計	20,325,589	9,809,198	△8,331,898	21,802,889
2. 固定負債				
長期リース債務	6,261,514			6,261,514
固定負債合計	6,261,514	0	0	6,261,514
負債合計	26,587,103	9,809,198	△8,331,898	28,064,403
III 正味財産の部				
1. 一般正味財産	342,537,116	2,222,442		344,759,558
正味財産合計	342,537,116	2,222,442	0	344,759,558
負債及び正味財産合計	369,124,219	12,031,640	△8,331,898	372,823,961

財産目録総括表

2006年12月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金及び預金	334,448,428	9,050,348		343,498,776
手許現金	1,253,400			1,253,400
普通預金 (株)三菱東京 UFJ 銀行他	242,123,120	710,170		242,833,290
振替貯金 郵便局	91,071,908	8,340,178		99,412,086
前払費用	1,070,000			1,070,000
売掛金		1,165,472		1,165,472
未収金	6,460,779			6,460,779
海外の国境なき医師団からの未収金額	4,861,742			4,861,742
その他	1,599,037			1,599,037
従業員短期貸付金	955,992			955,992
その他の流動資産	115,085	1,815,820		1,930,905
収益事業特別会計勘定	8,331,898		△8,331,898	0
流動資産合計	351,382,182	12,031,640	△8,331,898	355,081,924
2. 固定資産				
建物付属設備	934,476			934,476
電気及び通信回線	934,476			934,476
器具備品	1,804,108			1,804,108
事務用什器備品	71,400			71,400
情報処理・通信機器	1,659,508			1,659,508
オーディオ・ビデオ	73,200			73,200
ソフトウェア	987,637			987,637
リース資産	8,281,706			8,281,706
敷金保証金	4,937,450			4,937,450
事務所敷金・職員社宅敷金等	4,937,450			4,937,450
従業員長期貸付金	796,660			796,660
固定資産合計	17,742,037	0	0	17,742,037
資産合計	369,124,219	12,031,640	△8,331,898	372,823,961
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	15,064,968	1,477,300		16,542,268
預り金	3,176,091			3,176,091
前受金	38,840			38,840
短期リース債務	2,045,690			2,045,690
一般会計勘定		8,331,898	△8,331,898	0
流動負債合計	20,325,589	9,809,198	△8,331,898	21,802,889
2. 固定負債				
長期リース債務	6,261,514			6,261,514
固定負債合計	6,261,514	0	0	6,261,514
負債合計	26,587,103	9,809,198	△8,331,898	28,064,403
III 正味財産の部				
1. 一般正味財産	342,537,116	2,222,442		344,759,558
正味財産合計	342,537,116	2,222,442	0	344,759,558
負債及び正味財産合計	369,124,219	12,031,640	△8,331,898	372,823,961